MUWHUCTEPCTBO CITOPTA MPKYTCKOW OBJIACTH
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HpkyTtek

O BHECEHUH M3MeHeHUH B
BEJJOMCTBEHHYIO LeJIeBYO
porpamMmy «ITonroroska
CIIOPTCMEHOB  BBICOKOTO  KJIaccay
Ha 2019-2024 rogpi

B cootBercTBHH ¢ [TonoxeHueM o pazpadoTKe, yTBEP)KAEHNUH U peann3allu
BEJOMCTBEHHBIX 1leJieBbIX mporpamMM MpkyTckoil 00aacTH, yTBEPKAEHHBLIM
nocranosnenuem IlpaButensctBa Upkytckoit obnactu or 16 urong 2013 roga
Ne 261-nm, TlonoxenneM o MHHHCTEpCTBe crnopra Fpkyrckoit  obnacty,
YTBEPXKIEHHBIM MocTaHoBleHUWeM [lIpaBuTensctBa Mpkyrckoi obnacth ot
16 mapra 2016 roga Ne 130-nmn, pykoBoAcTBysachk ctaTbed 21 YcTasa Mpkyrckoi
00s1acTH,

[TPUKA3LIBAIO:

1. BdHectm B BemOMCTBEHHYI UeneByto mnporpammy «lloaroroska
CIMOPTCMEHOB BBICOKOTO Kjacca» Ha 2019-2024 roael, yTBep:KAEHHYHO NpHKa3oM
muHucTepcTBa cnopra Mpiyrckoit obnactu ot 13 HosOpsa 2018 roga Ne 90-mnp
(manee — [Iporpamma), ciieaytoLIHe H3MEHEHUS:

1) crpoky «PecypcHoe obecreueHre BEIOMCTBEHHON LIE€€BOH MTPOrpaMmbl»
nacnopra [1porpamMmbl U3NOKUTH B CIEYIOMICH pefaKLHH:

« |PecypcHoe obecneuenne Bceero: 560 883,5 TbIc. pybieit - o0nacTHOH
BEJXIOMCTBEHHOH LIeJIEBOM OlO/KET, B TOM 4HCJIe MO rOJaMm:
MPOrpaMMbl 2019 rog — 97 903,0 ToIC. pyOnei;

2020 ron — 92 596,1 Tuic. pyOnel;
2021 rop — 92 596,1 Teic. pybne;
2022 ron - 92 596,1 Toic. pyOsieH;
2023 ron — 92 596,1 1hIC. pyOne;
2024 roxg — 92 596,1 Teic. pybOseit »,

2) npunoxenus 2, 3 k IlporpamMe u3n10XKHTbL B HOBOH pelakUuu
(mpunararoTcs).

2. Ilpu3Hath yTpaTUBILUM CHJy NMPUKa3 MUHHUCTEPCTBA criopra Mpkyrckoi
obnacTd ot 16 HosOps 2018 roma Ne 9l-mnp «O BHeceHHH W3MEHEHHH B

BEAOMCTBEHHYIO LEJIEBYIO nporpaMmy «IToaroroBka CrnopTCMEHOB BBICOKOIO
kaacca» Ha 2014-2020 roasi».
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3. Hacroamuii npukas MoaiexuT oQgHUUIHaTbHOMY OMYOJIMKOBaHHIO Ha
«ObuuranbHOM HHTEPHET-MopTalle MpaBoBOi HH(OPMALIMKH) (WWW.Pravo.gov.ru).

Mununctpa criopra
UpkyTckoi obnactu N.10. Pe3nux
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Hpunowenne 1
K NPUKA3y MHHKCTEPCTBA cliopra MpKyTekoH ofacth

nt? 0l 20:9 QL 4B ux ﬁ/D

Hpuaoxenne 2
K BEIOMCTBEHHOI Ueaerol nporpamMme «TT0AFOTOBKA CHOPTCMEHOB BLICOKOI'O Knaccay Ha 2019-
2024 roam

CHCTEMA MEPOINPHATHI BEAOMCTBEHHOMN IIENEBO NPOTPAMMBI

Oreercresnblil 32 | Cpok peasH3aztiHH MePOUPHATHR Herounuk duuancuposayns / Pacxoabt Ha MeponpHATHe / 3HAYEHHA NOKA3ATECH MEPONPHATHS
R HanWmeHnoBaHHE LE/H, 3a1a4H,
Ne n/m MeponprATIA PeARRIAUHIO Haumenosanue En. w3m.
i ¢ no
MEDONPHRTHH NOKAIATEAR MEPONPHHATHA 2019 ron 2020 roa 2021 roa 2022 ron 2023 roa 2024 roa
(mecun/roa) (mecnu/roi)

Llens “floBbiteHHE YPOBHA CROPTHBHOMG MACTEPCTBa”

Groaxer cybuexta Poccufickod e py6. | 242241 242241 24224 | 242241 242241 242241
degepaunn

[Mokazateas o6bema "KonnuecTso
MEKIYHAPOAHBIX, BCEPOCCHACKHX, Tyka 124 124 124 124 124 124
MEKPETHOHATILHBIX MEPONPHATHR"

Meponpustue "O0ccneueH e

HACTHA CROPTUBHBIX COOPHBIX MUHHCTEPCTBO ClOPTA "
11 y P p p‘u 2 P 012019 12.2024 [okasateas kauectsa "Jloas
KOMaHj B oprunanstbix cnoptusabix | MpkyTckoit oGnactu
. - YHACTHHKOB, 32HABLIKX MPH308bIE
MCPOIPHSITHAX )

MECTA HA MCKPETHOHAILHBIX,

BCEPOCCHACKHX W MEHKILYHAPOAHbIX

COPEBHOBAHUAX OT 00WIEro [TpouenTt 25 255 260 26,5 27 275

KONMHECTBA YHACTHHKOB,
HANPABICHHLIX HA
MEKPETHOHAABUBIC, BCCPOCCHIACKNE U
MEAIYHAPOAHBIC COPECBHOBAHHA

SromkeT cybbexra Poccuiickoi _ R N
Y ThiC. PyO. 223484 223484 22348 4 223484 22 3484 223484
degepaunn
Mokazatean obvema "KosnuecTso
" . Lityxa 22 22 22 22 22 22
Mepoinipuatiue "OpraHu3auns a 18O CrOMa MEPOTNPHATHIA
MHHHCTEDC " 18
12 MEPOTIPHATHIT 110 IO OTOBKE pLu _ P 01.2019 122024
N HpkyTtckoi odnactu "
CHOPTHBHbBIX COOPHBIX KOMAHL Moka3zarenb KauecTsd "OTKIAOHEHHE
AOCTHIHYTLIX PE3YibLTATOB 0T < <
Y pea? [MpotenTt 5 5 5 5 5 5

3ARNAHHPOBAHHBIX HAAHOM
TPEHUPOBOUHBIX MEPONPUATHI"




Meponpusie "Hpelocragne e
CONMEIBLIUBIN BBIIET CITOPTCMEHAM
VHACTHHKAM HeMITHOHATOB.
HEPBHCTB. KYOKOB MHpa i EBpotibl
Oanmaniickux. Hapayvunifckux n
CyYPAIHMIHACKIX 1P, BeeMUPINLIX
CACIHANLHBIN ONHMIHACKHX WD,
BXOSHITHM B COCTERB CHOPTHRHbBIN
cOoplbIX KoMan1 Poceuiickoi
DCPAMH B HPOAHBAIONIMM Ha
TeppuTopki Mpkyrekoi odiactin 1
HX TPCHEPAM 33 CHCT CPE/CTR
00IACTHONO OIOIZRCTA B LN
SMEMCCAUHOTO JICHCKNHOTO
COACPKAHNA B PAIMEPL. HA VCAORUIX
H B NOPSIIKS. ONPCACICHHBIN
Hpasirennersom Mpryrekoii
obacTi”

MHHHCTEPCTBO Cliop1a
Mpryiexoit obaac i

Orosizrel evoner 1a Poccniickoli

deeparin

ThiC. PYO

1993

ro

0

19932.0

199320

199320

199320

19 932.0

Hoxasarean odbema "Koiniyecso

noavyareeii”

Yeaosek

Mokasare:n, xauectna "Jloas
MCHOTB30BANITBLINX CYOCHTHI
HO;NVIaTe:sMn”

Hpoien

100

100

100

Mcpoupusitue "TIpeiocrasietine
COLMAILHLIN BbITLIAT CHOPTCMEHAM -
HICHAM CHOPTHBHBIN C(V)pllbl\
KoMan! Poceniickoil Deacpannn.
FAHABUTIM TIPHIOBLIC MCCTA HA
Ounevniicknx. Hapaasitniicions 1
CypannMitickux mrpax. Beemipiibix
CHCHNLLILIN OMHMITHICKHN HIPAN.
HCMILHOUQTAN, TIZPBCHCTBAN. KYOKAX
MUPa 11 EBPOHBL 4CMITHOHATAN
Poccitit no BHAAM CHOpra.
npHsianbM MO IV HAPOIHbIM
OJIMMINTICKHM KOMHTCTOM. W 1IN
TPCHCPAM. HPOKHBAIONIAM Hd
Tepprropin Mpry1ckoi o0aac1in 8
HCASX HOOMIPLHHS 38 CHCT CPOICTH
o0.1aCTHOro DIO/BKCTA. B Pasvepe. Ha
YCIOBHAN H B NOPANKC,
oHpeicienHbIX Hpapnteane sov
Hpryrekoii odnacrit”

MHHHCTCPCTBO Cliopra
Hpryvickoli obaacrn

012019

122024

Droxet evOnekra Poceniicko

dDerepanmn

ThiC. PYO

24940

24940

24940

24940

2494.0

Horasareans odnbeva "Kojmuaecso
nojvaa caci”

Yeosek

122

[lokasare s kayecTsa "jloas
HCHTOB 30BAHHBIN CVOCKH THI

o aatTeisvm”

Ipouenwr

100

100

100

Meponpusirie "Tlpenocrasicnne
CHOPTCMCTIAM = YHACTH KM
HCMITHOHATOR, HCPRCHLT B, KYDKOR
MUpa it Erpotnl. Osmiinitckix
Hapainminiickux v
CypanMiniicsiy 1 p. BeeMupibin
CHELHAALHBIN QIIHMIHICKHN HIP.
BNOISHHIHM B COCTAB CHOPTHBHBIN
chopbIx Kosan 1 Poccitiickoit

DeACPaTHN. HHX TDCHEPAM.

Gro, ket evoLekra Poceniferoit

Deiepaiin

TBIC PV

39283

39283




HYAKDAKOIHMES B AKHIIBIX

MUAHHCTEPCTBO Cniopya

1.5 [noMeulcHusN, U0 NOMEUICHUS B HpKyTckofi odacTh 01.2019 12.2024 TMoxasares ofbema "Konuectao y X . . s . . s
COOTBETCTBHH C FKHIHIHHbIM 7 nonyuarenci cybchani” CA0BCK
3aKOHOAATEALCTBOM NHBO
COUMNANBLHON BLINAATH! A0S
COMHAKCHPOBAHAS NPHOGPETEHNS
HIIH CTPOMTENBCTBA HKHITHIX
NOMELLEHH 32 CHET CpeACTs INoxazatens kauectna "Jlons
06acTHOrO GIOAXETA B NOPALKE H HA HCTIONBIOBANHBIX CYBCHH Mpouenr 100 100 100 100 100 100
YCNOBUSX, YCTAHOBIEHHBIX nosyatenamu”
TpasureabcrsoM Upxyrekoit
obaacTn”
Gromker cyGrewa Poccuficof The. py6. | 93564 92529 92529 92529 92529 92529
dencpalium
IMokazatens obbema "Konnvectso
MPOBEACHHBIX MEPOTIPHATHI 32
OTYETHBLIA NEPHOA COTNACHO Urvia 217 217 217 217 217 217
{loaoxeHHAM 0 IPOBCACHUA ’
Meponpusarue "Opranu3anms u COPCBHORAHHIT 32 CHCT CPEAICTB
¢ |TPoBencHue ofHUHANBLHBIX MUHHCTCPCTBO CHOPTa 01 2019 12 2024 06.1aCTHOTO BHOLKETa"
CHIOPTHBHBIX MEPONPHATHIL, B T.4 Hpkyrcxoh obnactu
BhHUIATHI CHIOPTHBHBIM CYbAM”
[Tokasarensb kauecrsa "KonuyecTso
CNOPTCMEHOB, IPHHABUIMX YUaCTHC B
[TPOBEASHHAIX MEPONPRATHAX, Yeropex 16520 16500 16500 16500 16500 16500
COF13CHO OTHETOB O NPOBEACHHH
COpeBHOBAHHH 3a CHET CPEACTB
001acTHOro OmKeTa"
Browket cyGuexta Pocciickoft ThiC. py6 104904 10416.4 104164 10416.4 104164 10416
denepaunn
Moxazarens oObema "Konuuectso
Meponpusrae "Obecneuenue YUPEKACHHH, OCYIECTBASRIOLHX Eaunniia 1 | 1 ) ! !
|7 [HCHTEALHOCTH yupERICHHS, MHHHCTEPCTBO CMOpTa 012019 12 2024 NOAIOTOBKY CNOPTHBHBLIX COOPHBIX
OCYWECTBISHOLUCTO AOAIOTOBKY Hpkyickon odnactH KoMmana"
CNopTHBILIX COOPHBIX KOMaH"
{lokazarens kavecrna "ona
3apaloTHON NNATHI, BHINIIAYEHHONH B 100 106 100 100 100 100
VCTAHORCHHbI CPOK™ HpottenT
HUTOT'O obbem dnBaHcHpoBanus B UeHOM 110 1DOIPaMMe biomkeT cyovekTa Poccuiickod 97 903.0 92 596.1 92 596.1 92 596.1 92 596.1 92 596.1

Deaepaunu

MuHHKCTp ciopta
Upkyrckoit odnacty

H 1O Pesnuk




TMpunoxenne 2
K Nprkasy MHHUCTepcTBa cnopra Mpryrekoi
obnacTu

or 19 petpans 2 %9613 wny?

ITpunoxenue 3
K BeaoMcTBeHHo# nenesoi Ilporpamme «floaroToBka
CIOPTCMEHOB BLICOKOTO Knaccan Ha 2014-2020 roant

HATNPABJEHUA H OB bEMbl ®UHAHCHPOBAHHA BEAOMCTBEHHOMN IEJEBOH NPOI'PAMMDI

O6wnit O6nem duHancHPoBaHHA, Thic. py0.
. HaumenoBaHHe neaH, 3a5auu, Herounni obnem
» meponpusTHR unancuposal KBCP | Ps | Tp Kner KBP | qunancupon | ) o von | 2020von | 2021roa | 2022ron | 2023 ron | 2024 ro
Hus AHHA, ThIC.
pyo.
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Lienw «lloBuiuienne yponns
COPTHBHOND MACTEpCTBaN X X X X X X 560 883.5 97 9030 92 596.1 92 596.1 92 596.1 92 596.1 92 596.1
OGecneycne YHacTus COPTHBHBIX mémﬂ
1.1 |cOOpHBIX koML B OdMIKATLHbIX ;’OC ’c’i';;amﬁ 801 1 03 | 5420129999 | 6.0.0 | 1453346 | 242241 | 242240 | 242241 | 242241 | 242241 | 24224
CTIOPTHBHBIX MCPOTIPHSITHAX encpani
6rouxeT
Opranusaius MEpOIPHATHH NO Cy6herTa
1.2 {NOAroTOBKC CHOPTHBHBLIX COOPHBIX P'OCCMﬁCKOﬁ 801 11 03 54.2.01.29999 6.0.0 134 0904 22 348 4 22 348.4 22 348.4 223484 22 348.4 22 348.4
KoMaHA denepaunu
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Hpeaocranicne ConmaibLHBIN BLILIA1
CHOPTCMCHAM  VHACTHHKAM
YCMITMOHATOB. 1ICPBCHCTB. KYOKOB MUPa
i Leponbl. O:MMIIMACKHN.
Hapaimvnniteknx 1 CyputnMIMRCKUX
HIp. BCeMUPHBIX CHCHHATBHBIN
OAUMITHHCKHAX MIP. BXOASIIMM B COCTAB
CHOPTUBHBLIX COOPHBIN KOMaii't
Pocceuitckoit Deepannm 1
HPOKHBAIONIHM 112 TCPPUTOPHH
Mpryvrekoit o0iacn. M UX TpeHepas 3a
CHCT CPEICTB 00IACTIOTO OIO;UKCTA B
ILCSHX CHREMECSTHHONO ACHCKITON0
COJACPYKAHUS B PA3MCPC. HA VCIOBHIX U
B HHOPSLIKC. OUPCHCICHHBIX
Hpasureisersom Hpryrekoit od:iacty

O101KCT
CyOBEKRTd
Poceniickoi
deaepannu

801

54.2.01.29999

1195920

19.932.0

19932.0

19.932.0

FIPCAOCTABICME CONUAILHBIN BB
CHOPTCMCHAM - LACHAM CHOPTHBIHBIX
cOOpHBLIN KoMat Pocenitckoid

D ICPAMHL 3AHABHIUM HPH30BLIC
mecta Ha OJTMMIMHCKAN.

| Tapastnminitckus v CypimMnmickux
UIPAX. BCeMUPHLIX CHCHHAALIBLIN
OUMUMECKHAN MEPAX. YCMITHOHATAN.
NCPBCHUTBAX. KYOKaX MUpa 1 LBponbl
demitHonarax Pocenit 1o B 1am
CHOPTA. HPHITANTTITLIM

MUCHCIYHRPO, THBIM OJAUMITHCKAM
KOMHTCTOM. M HX TPCHCPAM.
HPOKIBAIOULM (1A TCPPHTOPHH
Hpryickoi obiacty. B 1eisx
HOOHLPCHUSA 3a CHCT CPEICTB
O01ACTIOIO DIOIKC TR, B PAsMepe. 11
YCHOBHAN M B HOPSIRC. OHPCICICHTHLIN
Hpasureasersom Hpryvickoi obziactu

OO UKCT
CYOBeKTd
Poceuitekoit
derepanu

801

o

34.2.01.29999

19 670.0

7 200.0

24940

24940




flpeaocTaBienue CnOpTCMEHaM -
YYACTHHKAM YEMITHOHATOB, NIEPBEHCTE,
kyOkoB Mupa H EBpomnsl,
Onumnuiickux, IlapanuMnuickix u
CypanuMinHACKHX HIp, BeeMUpHBIX
CTICHHATBHBIX ONHMITHIACKHX HIP,
BXOASIMM B COCTAB CIIOPTHBHBIX
cOopHbIx komaHa Poceuiickoit
Denepaunm, 1 UX TPEHCPaM,
HYAIAIOWHMCS B JKHIIBIX TIOMCILEHH X,
YKHMJIOFO NIOMCILEHHA B COOTBCTCTBHH C
AHUITHIIHBIM 33KOHOAATENLCTBOM MO0
COLMANbHON BINIAATHL 4714
cOpUHAHCHPOBARUS NPHOOPETEHHS HITH
CTPOHTENBLCTBA KHIILIX OMELIEe M 3a
cyer cpelcTs obaacTHoro 610axeTa B
110PAIKE H HA YCIIOBHSAX,
vcraHosneHbix [pasurensersom
Hpkyrckoit obnactu

Or1KeT
cyObekTa
Poccuiickoit
Ocejiepaunn

801

10

54.2.01.29999

239872

4 345.7

39283

39283

39283 39283

1.6

Oprauusaims ¥ nponcieiune
odHIIHaNbHBLIX CHOPTHBHBIX
MEPONPHATHIA, B T.4. BLIILIATH
CHOPTHBHBIM CY1bAM

BroKeT
cybbexta
Poceniickon
deacpaunn

801

03

54.2.01.29999

6.0.0

556209

9 356.4

92529

92529

92529

92529 92529

ObecncueHue ACs1eILHOCTH
YUPEHKACHUR. OCYLLICCTBAIOIIETO
HOArOTOBKY CHOPTUBHBIX C60pHHX
KOMAH(

Sromxer
cybbekTa
Poccuiickoit
DQeaepanunn

801

03

54.2.01.29999

6.0.0

62 578.4

10 496.4

10416.4

10416.4

104164

10416.4 10416.4

MunucTtp cnopra Upkyrckod
obnactu

—

HU.1O. Pesnnk




